Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

245Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Abril de 2022 • Edição IVDLII

ld:0047D713F 1676046

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005/2022-PE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022.
OBJETO: Aquisição de merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADO: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR -
ME.
CNPJ nº 1 l.494.673/0001-61.
ENDEREÇO: Rua Umbilino 14, Quadra 268, nº 14, Galpão 03/04, Bairro Dirceu
Arcoverde II, Cep: 64078-300, Teresina - PT.
VALOR: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FPM/PNAE/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de abril de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld :0lABlCSC4EF 16E99

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículo para transporte escolar de:
alunos do ensino médio da rede pública estadual residentes na zona rural de Santo
Antônio dos Milagres - PI, conforme Termo de Adesão 32/2022.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADO: LIMA SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA
EIRELI.
CNPJ nº 14.194.227/0001-20.
ENDEREÇO: Rua Projetada 70, nº 1 O, Compasa, Cep: 64.600-000, Água Branca - PI.
VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
FONTE DE RECURSOS: Repasse SEDUC/Orçamento Geral do Município.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de abril de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

..,,..___

ld:0E288DC798CB6FBC

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Slo Joio da Canabrava

CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. SAo JoAo Batlata, ll80 -centro

cep: 84.835-000 - SAo JoAo da canabra°\oa.PI

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00712022

O Prefeito Municipal de São João da Canabrava/PI, no uso de suas
atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa a Disp,~nsa
de Licitação nº 007/2022, com a finalidade de fonnalizar contrato à Contra lnçb:1 de
empresa para execução dos serviços de construção de muro de contenção e ga. leria na
rua Onze de Abril, Pavimentação na Avenida Beira Rio e Bueiro no bairro Pé do Morro.
munlclplo de São João da Canabrava-PI, com respaldo no Art. 75, 1 da Lei n"'
14.133/2021 de 01 de Abril de 2021, com atualização do Decreto nº 10.922 de 30 de
Dezembro de 2021 .

RESOLVE

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da
Assessoria Jurldlca e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO,
para fim de declarar vencedora a empresa: MOURA & PACHECO ASSESSORIA E
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ nº 37.959.718/0001-10, com sede na rua Dom
Expedito Lopes, nº 1456 - Sala A, Bairro São José - Picos-PI, com o valor global de RS
98.525, 11 (Noventa e oito mil quinhentos e vinte e cinco reais e onze centavos), a Guam
deverá ser adjudicada a prestação de serviços previsto na Dispensa de Licitação em
apreço que será pago com recurso oriundo do FPM, ICMS, IPVA E TRIBUTOS.

ld: 167C2E99CA076F BE
,-,:, • P.M. DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA/PI

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 007/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 007/2022

OBJETO: Contratação de empresa para
execução dos serviços de construção d~
muro de contenção e . galt;,ria na rua Onze-de
Abril, Pavimentação na Avenida Beira Rio e
Bueiro no bairro Pé do Morro, município de
São João da Canabrava-PI.
MODALIDADE: Dispensa; fundamento legal: art.
75, 1, da Lei nº 14.133/2021, com atualização do
Decreto nº 10.922 de 30 de dezembro de-2021.
CONTRATANTE: Município de São João da
Canabrava/PI.
CONTRATADA: MOURA & PACHECO
ASSESSORIA E CONSTRUÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 37.959.718/0001-10.
VALOR GLOBAL: R$ 98.525,11 (Noventa e oito
mil quinhentos e vinte e cinco reais e onze
centavos)
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, IPVA E
TRIBUTOS.
VIGÊNCIA: At.é 31 dé Dezembro de 2022.
ASSINATURA: 11/04/2022.
SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI, 11 DE ABRIL DE

2022
ÉLSON SILVA DE SOUSA

Prefeito Municipal